
Lærepladsguide

Kunne du tænke dig en projektansættelse som lærepladsguide til projekt ”Flere elever = Flere
lærepladser” på elektrikeruddannelsen? Skolen tiltrækker flere og flere elever, og virksomhederne
har behov for faglærte elektrikere. Derfor skal vi hjælpe elever i ansøgningsfasen og i dialog med
virksomhederne om betydningen af at uddanne fremtidens elektrikere. 
Jobbet
Lærepladsguiden er en ny rolle på skolen, som skal støtte og hjælpe elever med at opnå
muligheden for at blive lærlinge i en elektrikervirksomhed. Du skal opbygge en tillidsfuld kontakt til
elever, hvor du guider, vejleder, træner og støtter dem i at få en professionel tilgang til at søge
læreplads.
Som lærepladsguide skal du opsøge virksomheder for at motivere dem til at tilbyde lærepladser,
bistå virksomheder i forløbet med rekrutteringen af nye lærlinge og give støtte til elever, som søger
uddannelsesaftale som elektriker.  
Lærepladsguiden indgår i et tæt samarbejde med skolens virksomhedskonsulenter og undervisere i
forhold til at afdække virksomhedernes behov for faglært arbejdskraft og lærlinge. I samarbejde
følger I også op på, at elever og lærlinge på elektrikeruddannelsen får søgt læreplads.
Du planlægger selv din hverdag i samarbejde med virksomhedskonsulenter og undervisere. 
Du arbejder selvstændigt og skal dokumentere din indsats i skolens digitale systemer. 
Kompetencer
Du er god til at skabe positive relationer og kan lide at være opsøgende og motiverende i forhold til
både virksomheder, elever og lærlinge.
Det er en fordel, hvis du: 

har god menneskelig indsigt, er god til at møde mennesker og kan kommunikere både

skriftligt og mundtligt

●

har erfaring med opsøgende virksomhedskontakt ●

har kendskab til erhvervsuddannelsessystemet og reglerne for uddannelsesaftaler●

kan identificere behov hos virksomheder og elever med dét formål at bringe dem sammen i et

relevant samarbejde om uddannelse

●

er serviceminded og med empati kan begå dig i vidt forskellige sammenhænge og forstå

virksomhedens behov

●

har IT-erfaring og ser fordelen ved at bruge vores fælles digitale platforme til vidensdeling og

dokumentation

●

har en relevant faglig uddannelse, gerne som elektriker, eller kendskab til branchen●

kan planlægge, strukturere og bidrage til målsætningen for dit arbejde ●

har kørekort og kan stille bil til rådighed.●

Ansættelsesvilkår og ansøgningsfrist
Ansættelse sker på tjenestemandslignende vilkår. Løn og pension fastsættes efter gældende
cirkulære mellem Finansministeriet og LC.  Ansættelsen er en projektansættelse på deltid 2-3 dage
pr. uge. Projektet løber frem til 31.12.2026.
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelseschef Kirsten Bach
på kb@rts.dk eller telefon 2268 6780.
Stillingen ønskes besat hurtigst muligt eller efter aftale. Ansøgning med kopi af relevante
eksamensbeviser og referencer skal være skolen i hænde senest den 23.1.2026
Roskilde Tekniske Skole udbyder en lang række erhvervsuddannelser, kurser og htx. 
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